

Martin's Ökotropfen
 Weine aus kontrolliert biologischem Anbau

Martin Dörner
 Am Türleberg 11
 91792 Ellingen

Tel.: 0 91 41 / 87 31 757
 Fax: 0 91 41 / 87 31 758

www.oekotropfen.de
 E-Mail info@oekotropfen.de

Probieren und Beratung auf dem
 Weißenburger Wochenmarkt oder
 nach Vereinbarung vor Ort.



WEIN - Entdeckungsreise

Interessante Weine
 zum Kennenlernen.

Nur in geringer Stückzahl
 vorrätig!

Alle angegebenen Preise haben ihre Gültigkeit ab Lager,
 und verstehen sich incl. 16 % MwSt.

Geschäftsbedingungen - siehe Hauptliste

Deutschland

Baden

2019er Grauburgunder EDITION ANNA trocken

Weißwein Weingut Abril 2,25 l **20,40 €**
 Alk. 13,5 % (9,07 €/l)

fruchtig mit nussigen Aromen, in der „Grünen Weinbox“

2017er Spätburgunder VIERLIG trocken

Rotwein Weingut Zähringer 0,75 l **12,65 €**
 Alk. 12,5 % (16,87 €/l)

vielfältige Beereneraromen, kräftig und nachhaltig im Abgang

2018er 'Prikkler' Perlwein trocken

Sekt Weingut Zähringer 0,75 l **8,25 €**
 Alk. 11,5 % (11,00 €/l)

fruchtiger Secco mit Duft von Apfel- und Birnenaromen

APERÖ 36+ Organic

Likör Weingut Zähringer 0,75 l **19,50 €**
 Alk. 16,5 % (26,00 €/l)

Likör aus 36 +1 Kräutern mit einem Schuss Gin

Franken

2016er „m Pfarrer seiner“ Weißwein-Cuvée trocken

Weißwein Weingut Roth 0,75 l **14,85 €**
 Alk. 12 % (19,80 €/l)

vergoren im Beton-Ei, gereift im Stückfass, außergewöhnlich

2016er Gemischter Satz - Q.E.D trocken

Weißwein Weingut Roth 0,75 l **15,80 €**
 Alk. 13 % (21,07 €/l)

9 Monate im Beton-Ei gereift, ausdrucksstark - Weißwein-Cuvée

2016er Riesling „aus dem FF“ Q.b.A. trocken

Weißwein Weingut Roth 0,75 l **11,20 €**
 Alk. 12 % (14,93 €/l)

feinfruchtig, rassig und elegant

2016er Silvaner - Alte Reben VDP.Gutswein trocken

Weißwein Weingut Roth 0,75 l **18,00 €**
 Alk. 13 % (24,00 €/l)

ein eindrucksvoller Silvaner mit viel Spannung und Mineralität

2016er Silvaner VDP.Große Lage trocken

Weißwein Weingut Roth 0,75 l **21,45 €**
 Alk. 14 % (28,60 €/l)

besonderer Silvaner mit ausdrucksvollen Charakter

2018er „Badewannenwein“ Rosé

Roséwein Weingut Roth 0,75 l **8,50 €**
 Alk. 11 % (11,33 €/l)

fruchtig und leicht, für einen unbeschwertem Badewannengenuss

2016er Blaufränkisch „G“ VDP.Erste Lage trocken

Rotwein Weingut Roth 0,75 l **19,95 €**
 Alk. 13,5 % (26,60 €/l)

leuchtendes Rot, fruchtige, elegante Tannine - kunstvolles Etikett

2015er „Peppone“ Rotwein-Cuvée trocken

Rotwein Weingut Roth 0,75 l **14,60 €**
 Alk. 13,5 % (19,47 €/l)

dunkles Rot, animierende Frucht, schmeichelnde Tannine

2011er 'Purpur' Rotwein-Cuvée trocken

Rotwein Weingut Roth 0,75 l **18,45 €**
 Alk. 13,5 % (24,60 €/l)

elegantes Cuvée aus fränkischen Rotweinen

2015er Pinot Noir VDP.Erste Lage trocken

Rotwein Weingut Roth 0,75 l **15,10 €**
 Alk. 13,5 % (20,13 €/l)

feine Frucht, zart-würzig, elegant, im Barrique gereift

Burgunder Sekt brut Nature

Sekt Weingut Roth 0,75 l **15,60 €**
 Alk. 13 % (20,80 €/l)

kräftig und voll, fruchtig mit feinem Aroma

Riesling Sekt brut Nature

Sekt Weingut Roth 0,75 l **14,60 €**
 Alk. 13 % (19,47 €/l)

feines Mousseux, mit ausgewogener Riesling-Frucht

Silvaner Sekt brut Nature

Sekt Weingut Roth 0,75 l **15,60 €**
 Alk. 13 % (20,80 €/l)

endlich Sekt vom fränkischen Silvaner, Fülle und Eleganz begeistern

Württemberg

PriSecco 'Bio-Frühlingsduft'

Sekt Manufaktur Geiger 0,75 l **9,25 €**
 Alk. 0 % (12,33 €/l)

Duft nach Erdbeeren, frischen Apfel und Holunderblüten.

PriSecco 'Bio-Rot'

Sekt Manufaktur Geiger 0,75 l **9,75 €**
 Alk. 0 % (13,00 €/l)

beerfruchtig, leicht würzig (aus Rot-Apfel, Aronia, Mädestiß)

PriSecco 'Bio-Cuvée-Nr. 9'

Sekt Manufaktur Geiger 0,75 l **9,25 €**
 Alk. 0 % (12,33 €/l)

aufregende Birnen-Traubenfruchtmischung

PriSecco 'Bio-Cuvée-Nr. 29'

Sekt Manufaktur Geiger 0,75 l **12,85 €**
 Alk. 0 % (17,13 €/l)

zarter Rosen-Apfelduft (aus Birne - Apfel - Hagebutte)

Bio-Cuvée aus Weinbirnen'

Sekt Manufaktur Geiger 0,75 l **9,65 €**
 Alk. 2 % (12,87 €/l)

handverlesene Weinbirnen, würzig-süß mit nussigen Anklängen

Italien

Toskana

2017er Chianti Classico 'Tenuta La Gabbiola' DOCG tr.

Rotwein Fattoria San Michele a Tori 0,75 l **11,70 €**
Alk. 15 % (15,60 €/l)
elegant, schmeichelhaft süffig, mit Stoff und Charakter

2015er 'Forte di Baco' Morellino di Scansano DOCG tr.

Rotwein Tenuta Valdifalco 0,75 l **9,75 €**
Alk. 14 % (13,00 €/l)
reife Frucht, voll im Geschmack, „warme“ angenehme Reife

Griechenland

Mount Athos

2013er AgathonX VdPays Mount Athos trocken

Rotwein Tsantali 0,75 l **19,50 €**
Alk. 14 % (26,00 €/l)
ausgewöhnliches Cuvée, im Barrique gereift - Winter-Edition

Nordgriechenland

Retsina Tafelwein trocken

Weißwein Tsantali 0,75 l **4,20 €**
Alk. 12 % (5,60 €/l)
komplexer traditionell gekeltert, mit typischen Pinienaroma

Spanien

Alicante

2016 'Vermador' Tinto Crianza DO trocken

Rotwein Bodegas Pinosa 0,75 l **7,50 €**
Alk. 15 % (10,00 €/l)
volle Frucht, Aromen nach Brombeeren und Vanille, feine Holznote

Valencia

2013er Mas Enguera DO trocken

Rotwein Bodegas Enguera 0,75 l **11,70 €**
Alk. 14,5 % (15,60 €/l)
kühle Frische, feinste Aromen nach Sauerkirschen und Schokolade

Südafrika

Western Cape

Muscat 'Heaven on Earth'

Weißwein Stellar Winery 0,375 l **8,25 €**
Alk. 12 % (22,00 €/l)
Außergewöhnlicher Dessertwein aus Muscat-Traubene

Martin's  **Ökotropfen**
Weine aus kontrolliert biologischem Anbau

Martin Dörner
Am Türleberg 11
91792 Ellingen

Tel.: 0 91 41 / 87 31 757
Fax: 0 91 41 / 87 31 758

www.oekotropfen.de
E-Mail info@oekotropfen.de



Probieren und Beratung auf dem
Weißburger Wochenmarkt oder
nach Vereinbarung vor Ort.

„ KELLER - PUTZ “
Aktionsangebote

Nur solange vorrätig!

Alle angegebenen Preise haben ihre Gültigkeit ab Lager,
und verstehen sich incl. 16 % MwSt.

Geschäftsbedingungen - siehe Hauptliste

Deutschland

Württemberg

2015er Silvaner „Edition J“ SILBERLING trocken

Weißwein Schlossgut Hohenbeilstein 0,75 l **13,15 €**
Alk. 13,5 % (17,53 €/l)
Zitronenaroma trifft dezente Holznote
statt: 14,50 €

2009er Cuvée Cabernet O.b.A. trocken

Rotwein Schlossgut Hohenbeilstein 0,75 l **18,50 €**
Alk. 12 % (24,67 €/l)
Cuvée aus Cabernet Carbon & Cabernet Carol, im Holzfass gereift
statt: 20,90 €

PriSecco 'Bio-TEA-SECCO'

Sekt Manufaktur Geiger 0,75 l **8,25 €**
Alk. 0 % (11,00 €/l)
Darjeeling Grüntee tritt Wiesenobst
statt: 8,95 €

Griechenland

Chalkidiki

2012er Agathon VdPays Mount Athos trocken

Rotwein Tsantali 0,75 l **8,95 €**
Alk. 14 % (11,93 €/l)
gehaltvoll und beeindruckend, im Barrique gereift
statt: 9,70 €

Thraki

2014er 'Odyssee' Mavroudi VdPays trocken

Rotwein Tsantali 0,75 l **7,30 €**
Alk. 13,5 % (9,73 €/l)
purpurrot und geschmeidig, ein Wein der Odysseus überzeugte
statt: 7,90 €

Portugal

Do Tejo

2017er ÆO Tinto DOC trocken

Rotwein Weinimport Riegel 0,75 l **4,85 €**
Alk. 14,5 % (6,47 €/l)
kräftig und beerig im Geschmack
statt: 5,30 €

Ausverkauft!